附件1
2022年重点流域水环境综合治理
专项中央预算内投资绩效目标表

	专项名称
	重点流域水环境综合治理专项

	申报地方或单位
	

	申请中央预算内投资
	

	总体目标
	

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	
	实施效果指标
	产出指标
	建设污水处理能力
	    万吨/日

	
	
	
	建设污水提标改造能力
	    万吨/日

	
	
	
	建设中水回用能力
	    万吨/日

	
	
	
	建设污泥处理能力
	    吨/日

	
	
	
	建设污水管网长度
	    公里

	
	
	
	建设垃圾处理能力
	    吨/日

	
	
	
	建设垃圾收运能力
	    吨/日

	
	
	
	建设渗滤液处理能力
	    吨/日

	
	
	
	清运垃圾量
	    万吨

	
	
	
	清理底泥量
	    万立方米

	
	
	
	建设生态护岸长度
	    公里

	
	
	
	建设人工湿地面积
	    平方公里

	
	
	
	建设生态隔离带面积
	    平方公里

	
	
	
	建设护栏长度
	    公里

	
	
	
	建设生态沟渠长度
	    公里

	
	
	
	建设生态步道长度
	    公里

	
	
	效益指标
	带动其他投资
	    万元

	
	
	满意度指标
	地方满意度
	≥    %

	绩效指标
	过程管理指标
	计划管理指标
	投资计划分解用时
	≤    个工作日

	
	
	
	“两个责任”按项目落实到位率
	≥    %

	
	
	资金管理指标
	中央预算内投资支付率
	≥    %

	
	
	
	总投资完成率
	≥    %

	
	
	项目管理指标
	项目开工率
	≥    %

	
	
	
	超规模、超标准、超概算项目比例
	≤    %

	
	
	监督检查指标
	审计、督查、巡视等指出问题项目比例
	≤    %


注：
1、“带动其他投资”是指2022年投资计划除中央预算内投资以外的其它投资。
2、除“产出指标”反映的是该项目整体完成绩效目标以外，其他各项指标反映的是该项目2020年投资计划完成绩效目标。
3、“投资计划分解用时”应在20个工作日以内。
4、“两个责任”按项目落实到位率、中央预算内投资支付率的指标值分别不得低于100%、60%。
5、超规模、超标准、超概算项目比例和审计、督查、巡视等指出问题项目比例的指标值分别不高于10%、1%。
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附件2
重点流域水环境综合治理项目类型及项目合理造价估算标准表

表1 河道（湖库）水环境综合治理工程合理造价估算标准表
	建设内容
	城镇污水处理、提标
改造和中水回用
	污水管网
	垃圾收运  
	河道湖库
垃圾清理
	污染底
泥清理
	人工湿地
	生态
护岸
	生态隔离带
	生态
沟渠

	估算标准
	见表4.1、4.2
	170
万元/公里
	8万元/
(吨/日)
	500万元/
万吨
	60万元/
万立方米
	1500万元/
平方公里
	100万元/公里
	300万元/
平方公里
	30万元/公里

	建设规模限额
	40万吨/日
	75公里
	700吨/日
	10万吨
	150万方
	6平方公里
	40公里
	20平方公里
	50公里



表2 城镇饮用水水源地治理工程合理造价估算标准表
	建设内容
	污水管网
	垃圾收运   
	河道湖库
垃圾清理
	污染底泥清理
	人工湿地
	生态护岸
	生态隔离带
	护栏
	生态沟渠

	估算标准
	170万元/公里
	8万元/
(吨/日)
	500万元/万吨
	60万元/
万立方米
	1500万元/
平方公里
	100
万元/公里
	300万元/
平方公里
	6万元/公里
	30万元/
公里

	建设规模限额
	75公里
	700吨/日
	10万吨
	150万方
	6平方公里
	40公里
	20平方公里
	50公里
	50公里



表3 生态廊道等流域可持续发展工程合理造价估算标准表
	建设内容
	城镇污水处理、提
标改造和中水回用
	污水管网
	垃圾收运   
	河道湖库
垃圾清理
	污染底泥清理
	人工湿地
	生态护岸
	生态隔离带
	生态
步道

	估算标准
	见表4.1、4.2
	170
万元/公里
	8万元/
(吨/日)
	500
万元/万吨
	60万元/
万立方米
	1500万元/
平方公里
	100万元/公里
	300万元/
平方公里
	120万元/公里

	建设规模限额
	40万吨/日
	75公里
	700吨/日
	10万吨
	150万方
	6平方公里
	40公里
	20平方公里
	80公里



表4.1 污水处理工程合理造价估算标准表
	建设内容
	污水管网
	污水处理(万元/(万吨/日))

	
	县级及
以下
	地市级
	0.2万吨/日以下
	0.2-0.5万吨/日（含0.2）
	0.5-1万吨/日(含0.5)
	1-3万吨/日（含1）
	3万吨/日及以上

	
	
	
	0.1以下
	0.1-0.2
	0.2-0.3
	0.3-0.4
	0.4-0.5
	0.5-0.6
	0.6-0.7
	0.7-0.8
	0.8-0.9
	0.9-1
	1-1.25
	1.25-1.5
	1.5-1.75
	1.75-2
	2-2.5
	2.5-3
	3-4
	4以上

	估算标准
	170
万元/公里
	7600
万元
	7200万元
	6400
万元
	5600万元
	5200万元
	4800万元
	4400万元
	4000万元
	3900万元
	3800万元
	3600万元
	3300
万元
	3000
万元
	2800万元
	2600万元
	2400万元
	2100万元
	2000万元

	管网长度限额
	50公里
	75公里
	15公里
	15公里
	25公里
	50公里
	75公里



表4.2 污水处理工程合理造价估算标准表
	建设内容
	污水提标改造和中水回用 
	污泥处理 

	
	
	50吨/日以下
	50吨/日及以上

	估算标准
	1100万元/(万吨/日)
	40万元/(吨/日)
	30万元/(吨/日)



表5 垃圾处理工程合理造价估算标准表
	建设内容
	垃圾填埋场
	渗滤液处理 
	垃圾收运  

	
	100万方以下
	100万方及以上
	
	

	估算标准
	50万元/万立方米
	20万元/万立方米
	10万元/(吨/日)
	8万元/(吨/日)


注：
1、河道（湖库）水环境综合治理、城镇饮用水水源地治理和流域可持续发展工程应包括2个以上的类型建设内容；
2、生态隔离带主要是在河流湖库堤坝之外，种植乔木、灌木和草本等植物，形成相对连续具有一定隔离功能的生态屏障，对直接排入河流湖库的水污染物形成系统拦截；生态隔离带与河流湖库的距离原则上最大不超过3公里；
3、生态沟渠主要是对农田排水沟渠进行适度底泥清理，通过种植具有吸磷吸氮功能的植物等措施，削减通过沟渠排入河流的污染物；
4、护栏主要是对城镇集中式饮用水水源地保护区进行防护；
5、生态步道主要是在河道（湖库）周围具有生态旅游开发条件的乡村或需要开展生态廊道建设的城市重点区域修建步道，并结合实际对步道两侧进行合理绿化，增强流域可持续发展能力。生态步道与河道（湖库）的距离原则上最大不超过2公里；
6、雨水管网、中水管网、特种工业污水处理、垃圾封场、垃圾焚烧发电、河湖连通、堤坝建设等类型项目不予以支持；
7、污染底泥清理主要是对污染较为严重的底泥（总氮平均浓度在1000mg/kg以上和总磷平均浓度在420mg/kg以上）进行清理，须提供水务部门或环保部门出具的污染底泥情况报告。
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附件3

项目建设合理工期表

	项目总投资
	合理建设工期

	≤0.3亿元
	1年

	>0.3亿元，且≤1亿元
	2年

	>1亿元
	3年
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[bookmark: OLE_LINK8]附件4
2022年重点流域水环境投资计划申报项目基础信息表
	序号
	项目
名称
	所属流域
	总
投资(万元)
	建设规模
	是否位于市(地、州)城区
	中央预算内投资补助比例
	投资下达
情况
（万元）
	资金到位
情况
（万元）
	投资完成
情况
（万元）
	本次申请中央预算内投资(万元)
	是否是续建项目
	是否申报和安排其他中央资金

	
	
	
	
	污水处理(万吨/日)
	污水提标改造(万吨/日)
	中水回用(万吨/日)
	污水管网(公里)
	污泥处理（吨/日）
	垃圾收运(吨/日)
	垃圾填埋处理(吨/日)
	垃圾填埋库容(万立方米)
	渗滤液处理(吨/日)
	河道湖库垃圾清理（万吨）
	污染底泥清理(万立方米)
	生态护岸(公里)
	人工湿地建设(平方公里)
	生态沟渠（公里）
	生态步道（公里）
	生态隔离带（平方公里）
	护栏（公里）
	备注
	
	
	合计
	其中，中央预算内
	合计
	其中，中央预算内
	合计
	其中，中央预算内
	
	
	

	1
	项目1
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	…
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	N
	项目N
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


注：
1、所属流域应在长江流域、珠江流域中选填；
2、续建项目是指已安排重点流域水环境综合治理中央预算内投资计划，且再次申请投资计划的项目；
3、不是PPP项目，无需填写PPP招标和合同签署时间。
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附件5
申报项目资料清单（参考）

1、资金申请报告（项目单位的资金申请报告）；
2、综合信用承诺书；
3、项目可研审批（核准、备案）或初步设计批复文件；
4、用地预审与选址意见（土地使用证、土地转用审批单等）；
5、社会风险稳定性评估批复（备案表）；
6、环境影响报告的批复（环评登记表）；
7、固定资产投资项目节能登记表（节能审查说明）；
8、到位资金证明（县级财政部门出具）或银行对账单；
9、项目配套资金承诺（明确除申请中央预算内投资多少以外，剩余多少资金由地方财政承担或企业自筹。其中，有地方财政出资的项目要明确所报投资计划符合地方财政承受能力，不会造成地方隐性债务，需地方政府或财政部门出具）。PPP项目需提供合同；
10、工商营业执照（法人证书）；
11、项目单位或项目法人是否纳入“失信联合惩戒及工商经营异常名录”说明；
12、项目施工许可证。
[bookmark: _GoBack]注：每个项目申报资料为一个word或PDF文档。以上资料请按序号排列，如某项资料缺失，请空页并注明“无此资料”，后续资料排序不替补。除上述资料外的其他资料，请依次顺序排列。
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